
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-4928/REG/2019
evidenční číslo smlouvy příjemce: 04-47/2019/SIC

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního

ruchu a sportu, na základč usnesení č. 127-21/2019/ZK ze dne 25.11.2019
IČ: 708 91 095
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Středočeské inovaČní centrum, spolek
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Markem Špokem, Ph.D.
IČ: 042 28 235
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto

smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 10.000.000 KČ (deset milionů korun českých) na
následující programy podporující podniky působící ve Středočeském kraji:

a. Středočeské inovační vouchery s alokací 5.000.000 KČ (pět milionů korun
českých),

b. Kreativní vouchery StředoČeského kraje s alokací 5.000.000 KČ (pčt milionů
korun českých),

dále jen ,,Programy".
2. Účel Programů je stanoven takto:

l



a. Program Středočeské inovační voucherv má za úkol podporovat spolupráci
podniků ze Středočeského kraje s vysokými školami či jinými výzkumnými
organizacemi (tzv. poskytovateli služeb výzkumu a vývoje) z čr, a to
prostřednictvím poskytnutí jednorázové dotace podnikateli na spolupráci s
poskytovatelem služeb výzkumu a vývoje. Součástí programu bude podpora
začínqjících firem ve formě startupových voucherů.

b. Program Kreativní vouchery Středočeského kraje má za úkol podporovat
spolupráci podniků ze Středočeského kaje se subjekty působícími v oblasti
kulturních a kreativních odvětví (dále jen ,,KKO"), a to prostřednictvím poskytnutí
jednorázové dotace podnikateli na spolupráci s poskytovatelem služeb v oblasti
KKO.

Cílem Programů je stimulovat spolupráci mezi soukromým sektorem a výzkumnou
sférou a uvnitř soukromého sektoru, podpořit inovační aktivity firem a posílit jejich
konkurenceschopnost.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce č. l tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
v souladu s pravidly dle této smlouvy.

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

1. Dotace je poskytnuta na Programy v souladu s Žádostí příjemce o poskytnutí dotace
z rozpočtu Středočeského kraje a zásadami dle Programů uvedených v ČI. l. Žádost dle
předchozí věty tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celá Částka dotace je určena výlučně na
úhradu způsobilých nákladů vybraným příjemcům v rámci Programů. Dotace není
určena na úhradu nákladů Středočeského inovačního centra, spolku, jako
organizátora a vyhlašovatele Programů.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta a v souladu
s touto smlouvou. Příjemce se může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový
postup schválí poskytovatel. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení
pravidel přiměřenosti výdajů - tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Dotace je poskytována na Programy, které budou zahájeny v letech 2020 a 2021. Příjemce
je oprávněn hradit z poskytnuté dotace náklady vybraným příjemcům v souladu s Žádostí
o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje. Příjemce se zavazuje pouŽít
poskytnutou dotaci do 31. 12. 2021 (dále jen ,,Rozhodný den").

4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci účelu, na který je dotace
poskytována, překročí předpokládané finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto
překročeni z vlastních zdrojů.

2



m' ) " " " " v"m

l
l

(, 6. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho činnost je realizována
s přispěním Středočeského kraje.

7. Příjemce je povinen poskytovatele přiměřenč informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací.

8. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od Rozhodného dne Odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Středočeského kaje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled
o čerpání a použití poskytnutých penčžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

9. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy,
a to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

10. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

11. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové káznč podle ustanovení § 22
zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stanovení
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové
kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za
porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně 1 % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak.
Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu
s touto smlouvou nebo zákonem. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže,
jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele
neprokáže, že prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů.

12. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce souhlasí s tím, aby Poskytovatel provedl
u Příjemce audit, a to bud' samostatně, nebo prostřednictvím nezávislé auditní společnosti
- takový audit se smí vztahovat pouze na náklady, činnosti a procesy hrazené zcela, nebo
z části, z poskytnuté dotace. Příjemce se zavazuje poskytnout v případě kontroly či auditu
maximální součinnost.

13. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuté dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne.

3



l

14. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické

právnické osoby do
V písemné informaci
smlouvy poskytovatele,
dotace poskytovatelem.

osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu
likvidace.
pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté

15. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 15. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
14. tohoto článku.

Článek 3
Specifické povinnosti příjemce

l. Příjemce je povinen z poskytnuté dotace v rámci Programů vyhlásit v roce 2020 průběžné
výzvy, na základě kterých budou z přihlášených zájemců v souladu s Žádostí příjemce o
poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kaje vybrány subjekty, kterým bude
poskytnuta dotace ve formě voucheru.

2. výzvy budou ukončeny v okamžiku, kdy budou vyčerpány všechny prostředky
z poskytnuté dotace, případně v okamžiku, kdy nevyčerpaný zůstatek bude natolik nízký,
že nebude účelné podpořit další žádost, v každém případě nejpozději l. 2. 2021. Příjemce
je oprávnčn měnit pravidla výzev i bez souhlasu poskytovatele. Případná změna pravidel
však nesmí zasahovat do základních zásad Programů uvedených v Žádosti o poskytnutí
dotace z rozpočtu Středočeského kraje, nesmí narušit nestranný a objektivní přístup
k hodnocení uchazečů o voucher a nesmí jakkoli ohrozit záměr poskytovatele stimulovat
spolupráci mezi soukromým sektorem a výzkumnou sférou a uvnitř soukromého sektoru
a podpořit inovační aktivity firem a posílení jejich konkurenceschopnosti.

3.
Článek 4

Čerpání dotace

l. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dotace bude příjemci vyplacena jednorázově
do 30 dnů ode dne, kdy bude Žádost o zaslání dotace příjemci doručena do sídla
poskytovatele. Vzor této žádosti tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

4



m '
Článek 5

Závěrečná ustanovení

t
t

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 127-
21/2019/ZK ze dne 25. 11. 2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje
jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho
platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb. a subsidiárně zákonem č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. Výpovědní
doba činí jeden niěsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď' smlouvy doručena druhé smluvní straně. Pro potřeby vypořádání
vzájemných závazků pak bude považován poslední den výpovědní lhůty za Rozhodný den
dle ČI. 2 odst.,3. Příjemce je pak povinen analogicky k ČI. 2 odst. 4. vrátit poskytovateli
nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne a dále analogicky k ČI. 2 odst. 10.
předložit poskytovateli do 60 dnů od Rozhodného dne finanční vypořádání dotace, které
obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení
do rozpočtu poskytovatele.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí dotace
Příloha č. 2 - Vzor žádosti o zaslání (části) dotace
Příloha č. 3 - Inovační a Kreativní vouchery 2020

V Praze dne 'S !\ ji,k v Praze dne IN L Ccňo

Ing. Marek Špok, Ph.D.
Statutární ředitel SIC

Martin Draxler
Radní pro oblast regionálního rozvoje,

cestovního ruchu a sportu

Středočeské inovační centrum, spolek Středočeský kraj
5



mmy' "

.4

středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21Praha 5
IČO: 708 91095

íj.: s|c/oo&q/zo

Krajský úřad středočeský kraj
Doručeno: 18.10.2019
137403/2019/KUSK J
Lisly: 1 LMxv příloh:
Druhy přlloh:

kuskes743d71ef
I

(

V Praze dne 16. 10. 2019

Věc: Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2020

Žadatel: Středočeské inovační centrum, spolek, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5,
IČ: 042 28 35, zastoupený statutárním ředitelem spolku Mgr. Martínem Brummelem, (dále jen
SIC).

Radě kraje je předložena k projednání a schválení Žádost o dotaci na realizaci programů
Středočeské inovační vouchery a Kreativní vouchery Středočeského kraje.

Program Středočeské inovační vouchery má za úkol podporovat spolupráci podniků ze
Středočeského kraje s vysokými Školami či jinými výzkumnými organizacemi
(tzv. poskytovateli služeb výzkumu a vývoje) z čr, a to prostřednictvím poskytnutí jednorázové
dotace podnikateli na spolupráci s poskytovatelem služeb výzkumu a vývoje. Součásti" programu
bude podpora začínajících firem ve formě startupových voucherů.

Program Kreativní vouchery Středočeského kraje má za úkol podporovat spolupráci podniků ze
StředoČeského kraje se subjekty působícími v oblasti kulturních a kreativních odvětví, a to
prostřednictvím poskytnuti' jednorázové dotace podnikateli na spolupráci s poskytovatelem
kulturních a kreativních služeb.

Cílem uvedených programů je zejména stimulovat spolupráci mezi soukromým sektorem a
výzkumnou sférou a uvnitř soukromého sektoru a podpořit inovační aktivity firem a jejich
konkurenceschopnost.

Na výše uvedené programy žádá SIC o poskytnuti" účelové neinvestiční dotace v celkové výši
10.000.000 KČ z rozpočtu Středočeského kraje, z toho 5.000.000 kč na každý z uvedených
programů.

Mgr. Martin Brummel
Statutární ředitel SIC

Středočeské inovační centrum, spolek
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

kuskes743d71ef



" "'!"j

Í
Středočeský kraj
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Žádost o zasláni části dotace

V souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnuti účelové dotace Č. S-4928/REG/2019
schválené usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje ze dne 25. 11. 2019 Č. 127-
21/2019/ZK, na financování programu Inovační a Kreativní vouchery Středočeského kraje,
v roce 2020, žádáme o poskytnutí dotace ve výši 10.000.000 KČ dle uvedené Veřejnoprávní
smlouvy.

V Praze dne

Ing. Marek Špok, Ph D

Statutární ředitel SIC

Středočeské inovační centrum

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 Středočesk" kra



~

Inovační a kreativní vouchery StředoČeského kraje 2020

Středočeské inovační vouchery jsou nástrojem podporujícím spolupráci firem ze
Středočeského kaje (se sídlem či provozovnou ve Středočeském kraji) s vysokými školami či
výzkumnými organizacemi (tzv. poskytovateli znalostí) z celé České republiky, a to
prostřednictvím poskytnutí jednorázové dotace firmě na spolupráci s poskytovatelem znalostí,
která je založena na transferu znalostí, využití know-how nebo technologií vyvinutých
poskytovatelem znalostí. Poskytovatel znalostí dodá firmě specializované služby potřebné pro
její inovační aktivity, které firma z různých důvodů nemůže zajistit vlastními silami. Výzkumné
organizace naopak, díky zkušenostem ze vzájemné spolupráce s firmarni, získávají důležitou
zpětnou vazbu pro zvyšováni relevance a zkvalitňování nabídek svých služeb a kapacit směrem
k firmám, ale i pro další výzkumnou činnost a zkvalitňování vÝuky. Firmy a výzkumné
organizace si prostřednictvím realizace menších projektů podpořených SIV mohou ověřit
schopnost vzájemně spolupracovat, případně vytvořit si základy pro dlouhodobou spolupráci.

Cílem programu je podpořit rozvoj spolupráce a odbourat bariéry mezi podniky a výzkumnými
organizacemi. Program umožní podnikům plně se soustředit na podnikání, zatímco výzkumná
organizace dodá služby potřebné pro inovace. Transfer znalostí, resp. služby v oblasti výzkumu
a vývoje (VaV), je pro účely tohoto programu definován jako přenos poznatků vědecké nebo
technologické povahy, které jsou pro podnik nové a nejsou běžně dostupné. Získaná znalost
musí současně vést k posílení konkurenceschopnosti podnikatele, a to zejména tím, že
napomůže inovaci jeho produktu, procesu nebo služby.

Parametry dotačního programu jsou plánovány taktcc
Předpokládaný časový harmonogram: Vyhlášení výzvy v programu: l. 3. 2020
Finanční prostředky určené pro výzvu: 5.000.000 KČ
Minimální výše podpory na ] projekt: 50.000 Kč
Maximální výše podpory na l projekt: 300.000 Kč
Příjem žádostí: od 1. 3. 2020- 31. l. 2021
Realizace spolupráce: l. 3. 2020 - 31. 10. 2021
Druh výzvy: průběžná
Doba realizace projektů: max. 8 měsíců

Součástí programu bude i podpora startupů, jejíž podmínky budou upřesněny ve výzvě.

Kreativní vouchery Středočeského kraje mají za cíl podporu malých a středních
středočeských firem za účelem zvýšení jejich konkurenceschopnosti tím, že dojde k vylepšení
designu jejich výrobků, zvýšení uplatnitelnosti na trhu prostřednictvím zkvalitnění služeb
s výrobky spojených, včetně PR a marketingu.

Význam podpory tohoto segmentu uplatnění produktu na trhu se odvozuje z tzv. ,,smějící se
křivky" (Stan Shih, Acer, 1992, viz níže), která vyjadřuje, že nejdůležitější pro výši přidané
hodnoty je hned po konceptu a inovaci založené na výzkumu a vývoji brand/značka a design.
Pro uplatnitelnost produktu na trhu za odpovídající cenu pak jsou důležité služby, které
následují po výrobě, včetně marketingu.



Vysoká
f

¢5
~O

"U
O
=
'©
C
¢5

Q.i

Nízká

0 Konceptl R&D

..
0 Branding

\'

.
Prodej l Poprodejní servis 0

Á'
b

h'
Marketing 0

.

0, Design Distribuce 0

ProdukčnI řetězec
Čas

Podle ,,smějící se křivky" je to podpora oblasti produkce výrobku, která může přinést největší
přidanou hodnotu. Podpora vouchery vychází z delší zkušenosti v ČR (zejména ze zkušenosti
Jihomoravského inovačního centra), že tento první krok pro spolupráci ve výzkumu může být
pro další rozvoj firmy velmi užitečný. Obdobně se ze zkušenosti jiných organizací ukazuje, že
téměř stejný efekt může přinést podpora kreativními vouchery, které umožní navázání
spolupráce firem s kreativci, a to jak v oblasti budování značky, designu, tak v oblasti
marketingu. Nejčastější je spolupráce firem s architekty, kreativci z oblasti designu služeb,
grafického designu, filmu a videa, výtvarného uniění, fotografie, hudby, informačních a
komunikačních technologií, marketingu, práce s texty, produktového a průmyslového designu,
webdesignu.

Parametry dotačního programu jsou plánovány takto:
Předpokládaný časový harmonogram: Vyhlášení výzvy: l. 3. 2020
Finanční prostředky určené pro výzvu: 5.000.000 KČ
Minimální výše podpory na l projekt: 50.000 Kč
Maximální výše podpory na l projekt: 150.000 Kč, 300.000 KČ v případě průmyslového
designu
Příjem žádostí: od l. 3. 2020 - 31. l. 2021
Realizace spolupráce: l. 3. 2020 - 3 l. 10. 2021
Druh výzvy: průběžná
Doba realizace projektů: max. 8 měsíců

,,Vedlejším" efektem je dále to, že podporovány jsou služby spojené s uplatněním konečného
výrobku pro trh. Jednou ze slabin českého (také středočeského) průmyslu je subdodavatelská
role firem (umístění na spodních příčkách produkčního řetězce), kdy se u jejich produkce
realizuje podstatně nižší přidaná hodnota než u konečných výrobků. Kreativními vouchery se
podporují právě ti, kteří přinášejí na trh hotový produkt.



r

0

0

0

0


